
u /  mq-j
Smlouva o spolupráci

Smluvní strany:

Charouz Racing System SE
se sídlem: Těšnov 1, Praha 1, 110 00 
IČO: 24847402 
DIČ: CZ24847402
zastoupená: panem Antonínem Charouzem, členem představenstva 
(dále jen „objednatel“)

a

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 
IČO: 61383082 
DIČ: CZ 61383082
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem 

(dále jen „ÚVN")

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu
o spolupráci (dále též jen „smlouva”):

Preambule

1. ÚVN je státní příspěvkovou organizací, která poskytuje komplexní zdravotní služby ve 
vlastním zdravotnickém zařízení na základě rozhodnutí Ministerstva obrany ČR ze dne 
22. 3. 2013 čj. 193-1/2013-2697, ve znění pozdějších změn.

2. Objednatel je obchodní společností podnikající mimo jiné v oboru motoristického sportu, 
která kromě jiného provádí přípravu profesionálních formulových jezdců (dále jen 
„klienti"), pro něž má zájem zajistit v ÚVN poskytování potřebných lékařských a jiných 
vyšetření.

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek ÚVN poskytovat klientům dále specifikované 
zdravotní služby, které nejsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění, a závazek 
objednatele přenechat ÚVN jako protihodnotu za poskytnuté služby vozidla dle dále 
uvedené specifikace k bezplatnému užívání po dobu trvání smlouvy.

1



2. Smluvní strany prohlašují, že vzájemná plnění dle této smlouvy jsou vůči sobě přiměřená 
a nejsou navzájem v hrubém nepoměru, který by zvýhodňoval jednu smluvní stranu na 
úkor druhé.

II. Poskytování zdravotních služeb

1. ÚVN se touto smlouvou zavazuje poskytovat klientům zdravotní služby -  vyšetření 
interní, ORL, oční, stomatologické, psychologické, laboratorní a sportovně-lékařské dle 
bližší specifikace uvedené v příloze smlouvy (dále jen „vyšetření").

2. Klienti budou k požadovaným vyšetřením objednáváni objednatelem prostřednictvím 
určené kontaktní osoby za ÚVN ve věcech poskytování zdravotních služeb.

3. Je-li to nezbytné k provedení požadovaného vyšetření, je klient, případně za něj 
objednatel, povinen zajistit, že ÚVN budou předány veškeré informace o zdravotním 
stavu klienta a jeho dosavadní léčbě potřebné k zajištění návaznosti zdravotní péče, 
zejména formou kopií nebo výpisů ze zdravotnické dokumentace vedené jiným 
poskytovatelem zdravotních služeb.

4 Maximální počet klientů, pro které se ÚVN zavazuje provádět vyšetření dle této smlouvy, 
je 18 za rok. Předpokládaný rozsah poskytovaných služeb je absolvování všech 
vyšetření dle odstavce 1 každým klientem dvakrát ročně.

5. Vyšetření budou prováděna ve zdravotnickém zařízení ÚVN, U Vojenské nemocnice 
1200, Praha 6, 169 02.

6. Objednatel bere na vědomí, že ÚVN může poskytovat zdravotní služby dle této smlouvy 
pouze v mezích svých provozních a kapacitních možností a že tato smlouva nezakládá 
žádnému klientovi právo na přednostní poskytnutí zdravotních služeb před ostatními 
pacienty ÚVN.

III. Bezplatné užívání vozidla

1. Objednatel se zavazuje v souladu s § 2193 a násl. občanského zákoníku přenechat ÚVN 
k dočasnému bezplatnému užívání po dobu trvání této smlouvy tato vozidla:
a) Ford Torneo Connect
b) Ford Torneo Connect 
(dále jen „vozidla“ a každé jednotlivě dále jen „vozidlo").

2. Vozidla budou objednatelem předána ÚVN bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy 
v termínu po vzájemné dohodě smluvních stran, a to v provozně objednatele na adrese 
Tovární 500, Žebrák, PSČ 267 53. O předáni a převzetí vozidel bude pověřenými 
zástupci smluvních stran sepsán předávací protokol. Vozidla budou ÚVN předána včetně 
povinné výbavy a spolu s nimi budou předány doklady o pojištění odpovědnosti 
z provozu vozidla („zelená karta"), osvědčení o registraci vozidla, písemný souhlas 
objednatele s užíváním vozidla ÚVN a jeden (1) klíč ke každému vozidlu.

2



3. Objednatel uzavře a bude po celou dobu trvání této smlouvy udržovat v platnosti a 
účinnosti zákonné pojištění odpovědnosti z provozu vozidla a havarijní pojištění vozidla 
(s pojistným krytím vztahujícím se na havárii, krádež a živelní pohromy). Havarijní 
pojištění bude uzavřeno se spoluúčastí pojištěného ve výši 5%, minimálně však 5.000,- 
Kč včetně pojištění čelních skel s limitem 20.000,- Kč. ÚVN je v případě jakékoli pojistné 
události povinna nahradit objednateli spoluúčast a jakoukoliv další částku neuhrazenou 
ze strany příslušné pojišťovny.

4. ÚVN je oprávněna užívat vozidla výlučně pro své vlastní potřeby v rámci jí vykonávaného 
předmětu činnosti, tj. poskytování zdravotních služeb, včetně poskytování 
přednemocniční neodkladné péče. S výjimkou vlastních zaměstnanců nesmí ÚVN bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele umožnit třetím osobám, aby jakýmkoliv 
způsobem vozidla užívaly.

5. ÚVN je oprávněna opatřit vozidla přístroji a dalším příslušenstvím a dále nápisy, znaky či 
jinými označeními, které souvisejí s jí provozovanou činností. To neplatí, pokud by 
úpravy vozidel měly být nevratného charakteru nebo by mohly poškodit dobré jméno 
objednatele.

6. ÚVN je povinna dodržovat veškeré podmínky servisní údržby vozidel, o nichž jí 
objednatel informoval, a nesmí vozidla užívat v nadměrném rozsahu nebo je vystavovat 
nepřiměřené zátěži. Všechny pravidelné garanční / záruční prohlídky, případné opravy a 
také nutné přezutí vozidel na pneumatiky odpovídající příslušným ustanovením zák. č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 
(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, je nutné provádět výhradně 
v provozovně objednatele na adrese Tovární 500, Žebrák, PSČ 267 53. Běžnou údržbu 
vozidel je povinna zajistit ÚVN na své náklady. Za běžnou údržbu se považuje údržba 
spojená s každodenním užíváním vozidla, bez které jej nelze užívat k účelu sjednanému 
v této smlouvě, přičemž náklady na běžnou údržbu jsou zejména náklady na udržování a 
čištění vozidla.

7. V případě nehody, poškození, zničení, ztráty, závady, jakož i v případě jakýchkoliv 
technických, právních či jiných problémů s vozidlem je ÚVN povinna neprodleně 
informovat o takové skutečnosti objednatele a dohodnut se s ním na dalším postupu. 
Veškeré nehody, poškození, zničení, ztráty či odcizení vozidla je ÚVN dále povinna 
neprodleně oznámit příslušnému policejnímu orgánu. Smluvní strany se zavazují 
poskytovat si při řešení jakýchkoliv nežádoucích událostí podle tohoto odstavce 
nezbytnou a včasnou součinnost.

8. ÚVN odpovídá objednateli za způsobené škody na vozidlech, které nebyly hrazeny 
z havarijního či jiného pojištění. V případě vzniku škody na vozidle kryté pojistkou 
objednatele je ÚVN povinna řídit se pokyny objednatele a poskytnout mu veškerou 
součinnost potřebnou pro likvidaci takové pojistné události ze strany pojišťovny. Pokud 
nebude škoda nahrazena pojišťovnou v celém rozsahu, je ÚVN povinna poskytnout 
objednateli náhradu rozdílu mezi pojistným plněním poskytnutým pojišťovnou 
a skutečnou výší škody vyjádřené v penězích.

3



9. ÚVN je povinna zajistit, že se ve vozidlech nebude kouřit. V případě porušení tohoto 
závazku zaplatí ÚVN objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč.

10. ÚVN se zavazuje k najetí maximálního počtu 2.000 km měsíčně / vozidlo. Při najetí více 
než 2.000 km měsíčně / vozidlo uhradí ÚVN objednateli částku ve výši Kč 1,80 + DPH v 
zákonem stanovené výší za každý kilometr nad 2.000 km měsíčně / vozidlo.

11. ÚVN je povinna vozidla vrátit objednateli nejpozději ke dni ukončení této smlouvy, a to 
včetně veškerých zapůjčených dokladů a příslušenství a ve stejném stavu, v jakém byla 
předána, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. O předání vozidel zpět objednateli bude 
pověřenými zástupci smluvních stran sepsán předávací protokol. Nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak, budou vozidla vrácena na stejném místě, na kterém byla ÚVN 
předána.

IV. Důvěrnost informací

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se 
dověděly v souvislosti s plněním této smlouvy bez ohledu na to, zda byly označeny jako 
důvěrné či nikoliv (dále jen „důvěrné informace").

2. Povinnost zachovávat mlčenlivost se neuplatní, jde-li o zveřejnění nebo poskytnutí 
důvěrných informací třetí osobě,

a) s nímž vyslovila písemný souhlas smluvní strana, které se tyto důvěrné informace 
týkají,

b) ke kterému dochází na základě obecně závazného právního předpisu nebo 
vykonatelného rozhodnutí soudu nebo správního orgánu, nebo

c) které již byly zveřejněny nebo zpřístupněny této osobě bez zavinění smluvní strany, 
na kterou se vztahuje povinnost zachovávat mlčenlivost.

3. Smluvní strana, která v souladu s touto smlouvou poskytla důvěrné informace třetí 
osobě, je povinna zavázat tuto osobu k zachování mlčenlivosti ve stejném rozsahu, 
v jakém má tuto povinnost sama.

4. Smluvní strany se zavazují zajistit ochranu osobních údajů, s nimiž se seznámí 
v souvislosti s plněním této smlouvy, v souladu s platnými právními předpisy.

V. Trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce 1 roku od jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 
kterékoliv ze smluvních stran i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 2 měsíce

4



a počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně.

3, Kterákoliv smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá 
smluvní strana porušuje své povinnosti z této smlouvy a nezjedná nápravu ani po 
písemném upozornění odstupující smluvní strany ve íhůtě, kterou jí za tím účelem 
odstupující smluvní strana poskytla a která nebyla kratší než 5 pracovních dnů. 
Odstoupeni od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, 
přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Následky 
odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Vzájemná práva a povinností smluvních stran neupravená v této smlouvě se řídí 
ustanoveními platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními
občanského zákoníku,

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv
k uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění, splní ÚVN, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření smlouvy. Objednatel 
se zavazuje poskytnout ÚVN za účelem splnění této povinnosti nezbytnou součinnost. 
Obě smluvní strany v této souvislosti prohlašují, že žádná část této smlouvy neobsahuje 
jejích obchodní tajemství,

3. Jedí doručována písemnost na základě této smlouvy doporučeným dopisem na poslední 
známou adresu smluvní strany prostřednictvím provozovatele poštovních služeb 
a smluvní strana písemnost nepřevezme, má se za to, že písemnost byla doručena 
třetím pracovním dnem po předání zásilky provozovateli poštovních služeb, i kdyby se 
o ní smluvní strana nedozvěděla. 2a poslední známou adresu smluvní strany se 
považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, případně nová adresa, kterou smluvní 
strana druhé smluvní straně písemně oznámila.

4. Kontaktními osobami ve věci plnění smlouvy bylí určení:



5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

6. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami a číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou.

7. Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom.

Příloha: Specifikace vyšetření

V Praze dne V Praze dne 15  - 04 -  2019

Za objednatele Za ÚVN

Ing Antonín Charouz prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph D. 
ředitel ÚVN

6



Seznam vyšetření kandidátů Fl;

Interní a sportovně-lékařské vyšetření;
Anamnéza, fyzikální nález, EKG, kompletní odběr krevního odrazu a biochemických 
parametrů, echo srdce, splroergometrie (cca 5.000,“ Kč)

ORL vyšetření;
Komplexní ORL vyšetření 376 bodů* 
audiometrie tonová 93 bodů 
tympano metne a stapediální reflexy 146 bodů 
BERA 1937 bodů
Objektivní olfaktometrie cca 2000 bodů nová metoda zatím nemá bodové ohodnocení
VNG 327 bodů
Spontánní Nystagmus 122 bodů
Rotační testy 204 bodů
Optokíneíický nystgamus 268 bodů
Polohové polohovací testy+Sledovací oční pohyby : 138 bodů 
Kalorický test 214 bodů
Posturografie 385 bodů
Video Head Impuls Test -  není bodově ohodnoceno nová metoda - nákup přístroje cca 150 
000 Kč - se žádostí k zakoupení od sponzora (v plánu investic Kliniky ORL na rok 2019 -  v 
případě zakoupení sponzorem můžeme přesunout investici na jiné potřebné přístrojové 
vybavení)

Stomatologie:
Stomatologické vyšetření v rozsahu kódu 00900 v ceně 450,- včetně dvou interproximál ních 
snímků (2x 70,-) a OPG snímku (275,-)
Pokud při výše popsaném vyšetření budou nalezeny patologie potom nabízíme CBCT
vyšetření ( 2000,-) k přesnému určení stavu a prognózy.

Psychologie:
Cílené kiinicko-psychologické vyšetření zaměřené na stav kognitivních funkcí, 
psychomotorickou koordinaci, rychlost a spolehlivost reakcí v zátěži. Finanční náročnost dle 
zvolených psychodiagnostických testových a přístrojových metod, 5.000,-Kč na osobu.

Oční vyšetření;
Vizus korigovaný, nekorigovaný, dálka, blízko
NítrooČní tlak bezkontaktně 
Zorné pole 
Prostorové vidění 
Barvocit
Odborné oční vyšetření: zevní, postavení očí, moxilita, zornicová reakce, přední i zadní 
segment se zad nésegmento v v m OCX

Konzultace nutričního terapeuta 

Konzultace fyzioterapeuta


